
BIBLIOTEKOS VEIKLA 2011 M. PERIODINĖJE SPAUDOJE 

 

Abėcėlės šventė Bikavėnuose : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos Bikavėnų filiale 

įvykusią abėcėlės šventę]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2011, rugsėjo 23, nr. 72, p. 8.  

Astrauskienė, Violeta. Saugose draugauja biblioteka ir vaikų darželis : [apie Šilutės F. Bajoraičio 

viešosios bibliotekos Saugų filialo ir Saugų vaikų darželio bendradarbiavimą]. – Iliustr. // Šilutės 

naujienos, 2011, balandžio 22, nr. 31, p. 8. 

Astrauskienė, Violeta ; Budrikienė, Vilija ; Grinčinaitis, Sigitas ; Pužaitė, Simona. Niekada neišleiskim 

Saulės iš akių ir iš širdies... : [apie Šilutėje paminėtą Valstybės dieną ir šia proga Šilutės F. Bajoraičio 

viešosios bibliotekos pristatytą renginį – teatrinę, literatūrinę, muzikinę kompoziciją „Nuo jūros link 

regėjimų jūros“]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2011, liepos 8, nr. 51, p. 2. 

„Atrask vasaros horizontus su biblioteka“ : [informacija apie Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos 

organizuotą renginį „Nuo jūros link regėjimų jūros“] // Šilokarčema, 2011, liepos 8, nr. 53, p. 3.  

Balvočienė, Tatjana. Gimnazisto fotografijos kviečia prisiminti vasarą : [apie Šilutės F. Bajoraičio 

viešojoje bibliotekoje surengtą gimnazisto Oskaro Venckaus fotografijų parodą]. – Iliustr. // Pamarys, 

2011, rugsėjo 9, nr. 70, p. 3.  

Bardauskienė, Gražina. Usėnai pasveikino savo poetę : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos 

Usėnų filiale įvykusį susitikimą su miestelio bendruomenės nare, poete Vlada Biliūniene]. – Iliustr. // 

Šilutės naujienos, 2011, liepos 5, nr. 50, p. 2. 

Bielskis, Stasys. Lietuvos mokslų akademijos diena Šilutėje : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešojoje 

bibliotekoje, Šilutės miesto ir rajono gimnazijose įvykusius susitikimus su  Lietuvos mokslų akademijos 

nariais]. – Iliustr. // Šilokarčema, 2011, sausio 21, nr. 6, p. 2. 

Bielskis, Stasys. Ar tikrai Šilutės kultūra – basomis per sniegą? : [apie kultūros projektų įgyvendinimą 

Šilutės rajone, Kultūros rėmimo fondo lėšas, skirtas Šilutės kultūros įstaigų projektams įgyvendinti, tarp 

kurių ir Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos projektai] // Šilokarčema, 2011, kovo 11, nr. 20, p. 4. 

Bielskis, Stasys. Vilkytiškės istorija – įdomiausia rajone : [apie projekto „Bibliotekos pažangai“ 

įdomiausių istorijų atranką „Interneto mozaika. Sėkmės istorijos iš pirmų lūpų“ ir atranką praėjusios 

Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos Vilkyčių filialo lankytojos Aldonos Krutikovienės istorija]. – 

Iliustr. // Šilokarčema, 2011, kovo 11, nr. 20, p. 4. 

Bielskis, Stasys. Bibliotekos pastatas penktąsias metines pasitinka... griūvantis : [apie Šilutės F. 

Bajoraičio viešosios bibliotekos pastato būklę]. – Iliustr. //  Šilokarčema, 2011, gegužės 17, nr. 38, p. 1–

3. 

Bielskis, Stasys. Į 500 metų amžiaus Šilutę kraštiečiai atvyko iš viso pasaulio : [apie vieną pirmųjų 

Šilutės miesto jubiliejinių iškilmių renginių – F. Bajoraičio viešosios bibliotekos organizuotą pasaulio 

šilutiškių kraštiečių sueigą „Šviesos parnešti, gera padaryti...“ ir kitus iškilmių renginius]. – Iliustr. // 

Ūkininko patarėjas, 2011, gegužės 31, nr. 64, p. 9.  

Bielskis, Stasys. Iš viso pasaulio – į gimtąjį miestą Šilutę : [apie vieną pirmųjų Šilutės miesto 

jubiliejinių iškilmių renginių – F. Bajoraičio viešosios bibliotekos organizuotą pasaulio šilutiškių 

kraštiečių sueigą „Šviesos parnešti, gera padaryti...“]. – Iliustr. // Šilokarčema, 2011, gegužės 31, nr. 42, 

p. 3. 



Bielskis, Stasys ; Toleikienė, Kristina. Šilute galima pasigrožėti ir iš paukščio skrydžio : [apie Šilutės 

miesto 500 metų sukakties proga Savivaldybės iniciatyva išleistą albumą „Fotoskrydis. Šilutės kraštas“ 

ir Šilutės F. Bajoraičio viešojoje bibliotekoje pristatytą kraštiečio Stasio Jurgučio fotografijų parodą]. – 

Iliustr. // Šilokarčema, 2011, birželio 3, nr. 43, p. 2. 

Bielskis, Stasys. Gardamas atšventė 450 metų sukaktį : [apie Šilutės r. Gardamo miestelio 450 metų 

jubiliejaus šventę, kurios metu kartu su kitais nusipelniusiais asmenimis buvo pagerbta ir Šilutės F. 

Bajoraičio viešosios bibliotekos Gardamo filialo bibliotekininkė Laima Butkutė]. – Iliustr. // 

Šilokarčema, 2011, birželio 28, nr. 50, p. 6. 

Bielskis, Stasys. „Lietuvininkų vilties“ premija – L. Kašėtienei : [apie „Lietuvininkų vilties“ premiją ir 

2011 m. išrinktą šios premijos  laureatę Liudmilą Kašėtienę]. – Iliustr. // Šilokarčema, 2011, lapkričio 

15, nr. 89, p. 8. 

Bielskis, Stasys ; Sodonis, Saulius. Kultūros sostinės titulą perleidusi Anykščiams, Šilutė sušvito Kalėdų 

spalvomis : [apie baigiamuosius 2011 m. Lietuvos kultūros sostinės Šilutės renginius, tarp kurių ir F. 

Bajoraičio viešosios bibliotekos renginiai]. – Iliustr. // Šilokarčema, 2011, gruodžio 13, nr. 97, p. 8. 

Biblioteka jai – lyg antri namai : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos Usėnų filialo 

bibliotekininkę Onutę Miliauskienę]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2011, kovo 22, nr. 22, p. 7. 

Biblioteka pakvietė dalyvauti socialinėje akcijoje : [apie Lietuvos Respublikos Prezidentės Dalios 

Grybauskaitės inicijuotą socialinę akciją „Knygų Kalėdos“ ir Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos 

kvietimą šilutiškiams dalyvauti šioje akcijoje]. – Iliustr. // Šilokarčema, 2011, lapkričio 25, nr. 92, p. 9. 

Bibliotekininkai prisistatė Sovetske, Klaipėdoje, Černiachovske : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešosios 

bibliotekos atstovų dalyvavimą lietuvių kultūros dienose Černiachovske, Sovetsko (Rusija) miesto 

Isaako Jakovlevičiaus Rutmano centrinėje bibliotekoje ir Klaipėdos apskrities viešojoje I. Simonaitytės 

bibliotekoje] // Šilutės naujienos, 2011, lapkričio 3, nr. 83, p. 5. 

Budreckienė, Nijolė. Bibliotekininkai – paveldosauginėje konferencijoje Įsrūtyje : [apie Šilutės F. 

Bajoraičio viešosios bibliotekos darbuotojų grupės apsilankymą Černiachovske vykusioje mokslinėje - 

praktinėje konferencijoje „Mokytojų paruošimas – nuo tradicijos iki modernumo“] // Šilokarčema, 2011, 

lapkričio 11, nr. 88, p. 8. 

Budrikienė, Vilija. Akademikai domėjosi švietimu, kultūra, medicina ir energetika : [apie Šilutės F. 

Bajoraičio viešojoje bibliotekoje, Šilutės miesto ir rajono gimnazijose įvykusius susitikimus su  

Lietuvos mokslų akademijos nariais]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2011, sausio 21, nr. 6, p. 6. 

Budrikienė, Vilija. Pagerbėme išradingiausius ir iniciatyviausius kultūros puoselėtojus : [apie konkurso 

„Atverkime dvasios turtų skrynią 2010“ baigiamąjį renginį, kurio metu pagerbti ir apdovanoti 

išradingiausi ir iniciatyviausi kultūros puoselėtojai, tarp jų ir Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos 

bibliotekininkai]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2011, sausio 25, nr. 7, p. 6. 

Budrikienė, Vilija. Finansų analitikė konsultavo norinčius sutaupyti milijoną : [apie Šilutės F. Bajoraičio 

viešojoje bibliotekoje  įvykusį susitikimą su knygos „Pinigų medis“ autore Julita Varanauskiene]. – 

Iliustr. // Šilutės naujienos, 2011, vasario 4, nr. 10, p. 6. 

Budrikienė, Vilija. Žibų pradinukams naują mokyklą dovanojo „Žibai“ : [apie Šilutės Žibų pradinės 

mokyklos įkurtuvių iškilmes naujose patalpose, į kurias pasveikinti bičiulių atvyko ir Šilutės F. 

Bajoraičio viešosios bibliotekos bibliotekininkai]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2011, vasario 8, nr. 11, 

p. 7. 



Budrikienė, Vilija. Gardamiškius piktina keliai, seniūnas nerimauja dėl miestelio jubiliejaus : [apie 

Šilutės rajono savivaldybės vadovų susitikimą su Gardamo bendruomenės nariais, kuriame  dalyvavo ir 

Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos Gardamo filialo bibliotekininkė Laima Butkutė]. – Iliustr. // 

Šilutės naujienos, 2011, vasario 15, nr. 13, p. 1–6. 

Budrikienė, Vilija. Fotografė V. Astrauskienė nubraukė istorijos dulkes : [apie Šilutės F. Bajoraičio 

viešosios bibliotekos Saugų filiale surengtą švėkšniškės Violetos Astrauskienės fotografijų parodos 

pristatymą]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2011, gegužės 3, nr. 33, p. 8. 

Budrikienė, Vilija. Pati pačiausia bibliotekininkė išrinkta modelių atrankoje : [apie geriausią 2010 metų 

Pamario krašto bibliotekininkę – Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos Katyčių filialo darbuotoją – 

Mariną Lodusovą]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2011, gegužės 6, nr. 34, p. 10. 

Budrikienė, Vilija. Ką „Pamario ožkos“ pridirbo per metus? : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešojoje 

bibliotekoje įvykusius tradicinius apdovanojimus „Pamario ožkos“]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2011, 

gegužės 10, nr. 35, p. 2. 

Budrikienė, Vilija. Švėkšnos bendruomenei – nauji namai : [apie Šilutės r. Švėkšnos miestelyje 

vykdomą pastato, kuriame įsikurs bendruomenės atstovybė ir Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos 

Švėkšnos filialas, remontą]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2011, birželio 14, nr. 45, p. 6. 

Chuliganams užkliuvo langai : [apie chuliganų išpuolius Šilutėje, kurių metu nukentėjo ir F. Bajoraičio 

viešosios bibliotekos pastatas]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2011, kovo 25, nr. 23, p. 4. 

Daujotienė, Dileta. Juknaitiškiai sukūrė pirmąjį filmą : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos 

Juknaičių filiale pristatytą filmą „Juknaičių bendruomenė“]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2011, rugsėjo 

12, nr. 69, p. 12. 

Eglinskas, Romualdas. Šilutė budins Mažosios Lietuvos dvasią : [interviu su Šilutės rajono savivaldybės 

administracijos Kultūros skyriaus vedėja Vilma Griškevičiene apie Šilutės istoriją, 2011 m. kultūros 

projektus, Šilutės 500 metų sukakčiai skirtus renginius, tarp kurių ir Šilutės F. Bajoraičio viešosios 

bibliotekos renginiai]. – Iliustr. // Savivaldybių žinios, 2011, vasario 24, nr. 7, p. 1, 4–5. 

Eglinskas, Romualdas. Šilutėje ragauta 26 rūšių žuvienės : [apie Šilutės prieplaukoje įvykusį trečiąjį 

Žuvienės virimo čempionatą, kurio metu parodą surengė ir Šilutės F. Bajoraičio viešoji biblioteka]. – 

Iliustr. // Savivaldybių žinios, 2011, rugsėjo 15, nr. 29, p. 12–13.  

F. Bajoraičio viešajai bibliotekai – nauja „Microsoft“ dotacija už 30 635 JAV dolerių : [apie 

kompiuterinių technologijų kompanijos „Microsoft“ Šilutės F. Bajoraičio viešajai bibliotekai skiriamą 

dotaciją]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2011, gruodžio 9, nr. 93, p. 5. 

Fabijonavičienė, Agnesė. Kintuose išskleisti „Vėjo sparnai“ : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešosios 

bibliotekos Kintų filiale pristatytą fotografijų parodą „Vėjo sparnai“] // Šilutės naujienos, 2011, 

gruodžio 2, nr. 91, p. 6. 

Filmo „Vaiko širdis“ pristatymas Šilutėje: [apie Šilutės F. Bajoraičio viešojoje bibliotekoje pristatytą 

režisierės Dalios Kanclerytės filmą „Vaiko širdis“]. – Iliustr. // Šilokarčema, 2011, vasario 1, nr. 9, p. 

12. 

Galvydė, Skirmantė. 450-metis Gardamas didžiuojasi nauju herbu ir vėliava : [apie Šilutės r. Gardamo 

miestelio 450 metų jubiliejaus šventę, kurios metu kartu su kitais nusipelniusiais asmenimis buvo 

pagerbta ir Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos Gardamo filialo bibliotekininkė Laima Butkutė]. – 

Iliustr. // Šilutės naujienos, 2011, liepos 1, nr. 49, p. 2. 



Gamtos ir žmogaus galia – kūrybos užtaisas : [apie 2011 m. liepos pabaigoje – rugpjūčio pradžioje 

Šilutės r. Mingės kaime vykusį dailės plenerą ir Šilutės F. Bajoraičio viešojoje bibliotekoje surengtą 

plenero metu sukurtų darbų parodos atidarymą]. – Iliustr. // Klaipėda, 2011, rugpjūčio 4, nr. 178, p. 19. 

Genutis, Stanislovas. Prie „Naktigonės“ laužo : [apie Telšių r. Varnių kultūros namuose įvykusį 

susitikimą su šilutiškiu poetu Marijumi Budraičiu, tarp kurį lydėjusių bičiulių  buvo ir  Šilutės F. 

Bajoraičio viešosios bibliotekos direktorė Dalia Užpelkienė]. – Iliustr. // Telšių žinios, 2011, spalio 14. 

Geriausi : [apie Lietuvos viešosiose bibliotekose vykusius elektroninius rinkimus „Bibliotekininkas – e. 

mokytojas“] // Pamarys, 2011, gruodžio 16, nr. 97, p. 1. 

Gerulienė, Vita. Vaikų kultūros diena : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešojoje bibliotekoje įvykusią 

mokiniams skirtą viktoriną „Pažįstu raštą, knygą ir jos herojus“] // Šilutės naujienos, 2011, balandžio 

12, nr. 28, p. 8. 

Gerulienė, Vita. „Gyvenu su knyga“ : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešojoje bibliotekoje įvykusį 

baigiamąjį skaitymo skatinimo konkurso „Gyvenu su knyga“ renginį]. – Iliustr. // Pamarys, 2011, 

gruodžio 9, nr. 95, p. 8.  

Grabupių pradinukai mini Šilutės jubiliejų : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos Grabupių 

filiale įvykusį literatūros rytmetį, skirtą Šilutės 500 metų sukakčiai]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2011, 

balandžio 12, nr. 28, p. 8. 

Graicevičiūtė, Džordana. Kultūros premijas pelnė, bet ar visi nusipelnė? : [apie tradicines Lietuvos 

Respublikos Kultūros ministerijos premijas, jų laureatus, tarp kurių ir Šilutės F. Bajoraičio viešosios 

bibliotekos Vaikų aptarnavimo skyriaus vedėja Vita Gerulienė]. – Iliustr. // Vakaro žinios, 2011, 

gruodžio 30, p. 3. 

Grinčinaitis, Sigitas. „Kivylių žiburiai“ svajoja apie duonkepystę : [apie Šilutės r. Balčių kaimo 

bendruomenės „Kivylių žiburiai“, kuri yra įsikūrusi tame pačiame pastate, kaip ir Šilutės F. Bajoraičio 

viešosios bibliotekos Balčių filialas, veiklą, pasiekimus ir perspektyvas]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 

2011, vasario 8, nr. 11, p. 5. 

Grinčinaitis, Sigitas. Deklaruoti turtą ir pajamas paprasčiau nei pernai : [apie 2011 m. turto deklaravimo 

naujoves ir AVMI Mokestinių prievolių departamento Rajonų ir miestų mokesčių mokėtojų skyriaus  

Šilutės poskyrio  bendradarbiavimą su Šilutės F. Bajoraičio viešąja biblioteka]. – Iliustr. // Šilutės 

naujienos, 2011, kovo 15, nr. 20, p. 3. 

Grinčinaitis, Sigitas. Katyčiuose toliau auga Gerumo kalnas : [apie Šilutės r. Katyčiuose surengtą 

miestelio šventę „Ir piliakalniai kalba“, kurios metu Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos Katyčių 

filialo bibliotekininkei Marinai Lodusovai ir kitiems to nusipelniusiems asmenims padėkota už paramą 

bendruomenei]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2011, liepos 8, nr. 51, p. 7.  

Grinčinaitis, Sigitas. Vainutiškiai patys stebės bendruomenės centro rekonstrukciją : [apie Šilutės rajono 

savivaldybės tarybos Teritorijų ir kaimo reikalų komiteto surengtą išvažiuojamąjį posėdį Vainuto 

miestelyje dėl bendruomenės centro, kuriame įsikūręs ir Šilutės F. Bajoraičio   VB Vainuto filialas, 

rekonstravimo darbų įvertinimo]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2011, lapkričio  15, nr. 86, p. 8. 

Į Šilutės biblioteką atvyks kolegos iš viso pasaulio... : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos 

gautą tarptautinį kvietimą 2012 m. rugpjūčio mėn. priimti iš viso pasaulio atvykstančių bibliotekininkų 

delegaciją Pamario bibliotekoje]. – Iliustr. // Šilokarčema, 2011, spalio 28, nr. 85, p. 2. 



Išeivės A. Gustas dovana – XIX a. pr. nuotraukos : [apie kraštietės išeivės Aldonos Gustas atsiųstą 

dovaną Šilutės F. Bajoraičio viešajai bibliotekai – ikonografijos dokumentus] // Šilutės naujienos, 2011, 

lapkričio 11, nr. 85, p. 2. 

Išrinkti geriausi bibliotekininkai – e. mokytojai : [apie Lietuvos viešosiose bibliotekose vykusius 

elektroninius rinkimus „Bibliotekininkas – e. mokytojas“]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2011, gruodžio 

16, nr. 95, p. 5. 

Išvyka : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos specialistų grupės apsilankymą Gruzijos 

Chašurio, Suramio ir Gorio bibliotekose] // Pamarys, 2011, spalio 11, nr. 79, p. 1. 

Jablonskienė, Sandra. „Lietuvos e. piliečiui – paslaugos internete“ : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešojoje 

bibliotekoje  ir jos filialuose pradėtą naują suaugusių gyventojų kompiuterinio raštingumo mokymų 

kursą „Lietuvos e.piliečiui – paslaugos internete“]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2011, kovo 1, nr. 17, p. 

6. 

Jablonskienė, Sandra. Bibliotekininkai viešėjo Trakuose : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešosios 

bibliotekos specialistų studijinę - pažintinę išvyką į Trakus]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2011, liepos 

26, nr. 56, p. 6. 

Jančauskienė, Palmyra. Vilkytiškiai pažino pasaką : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos 

Vilkyčių filiale paminėtą Tarptautinę vaikų knygos dieną]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2011, balandžio 

19, nr. 39, p. 8. 

Jančauskienė, Palmyra. Tremties mokykla Vilkyčiuose : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos 

Vilkyčių filiale paminėtą Gedulo ir vilties dieną]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2011, birželio 23, nr. 47, 

p. 8. 

Jaskonienė, Dalia. Lietuvos savivaldybių viešosios bibliotekos 2010 metais : [apie Lietuvos viešųjų 

bibliotekų, tarp jų ir Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos, 2010 metų veiklos rodiklius]. – Iliustr. // 

Tarp knygų, 2011, rugsėjis, nr. 9, p. 11–18.  

Jašinskienė, Svetlana. Iki sužydėjimo nueitas nelengvas kelias : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešosios 

bibliotekos Usėnų filiale įvykusį Ievos Lolat eilėraščių knygelės „Ant žiedlapio besėdint“ pristatymą]. – 

Iliustr. // Pamarys, 2011, gruodžio 16, nr. 97, p. 6. 

Jokužytė, Žaneta. Bibliotekininkai mokėsi anglų kalbos : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešosios 

bibliotekos specialistams rengtus informacijos valdymo anglų kalba gebėjimų ugdymo kursus]. – Iliustr. 

// Šilutės naujienos, 2011, kovo 15, nr. 20, p. 6. 

Jokužytė, Žaneta. Buvusio šilutiškio atsiminimai – naujoje knygoje : [apie Šilutės F. Bajoraičio 

viešojoje bibliotekoje surengtą susitikimą su kraštiečiu profesoriumi, geologijos - mineralogijos 

habilituotu mokslų daktaru Emiliu Jemeljanovu]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2011, balandžio 22, nr. 

31, p. 5. 

Jucikaitė, Daiva. Bibliotekoje pristatyta knyga apie ritminį masažą : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešojoje 

bibliotekoje įvykusį Margaretės Haušos mokomosios knygos „Ritminis masažas“ pristatymą]. – Iliustr. 

// Šilokarčema, 2011, balandžio 12, nr. 29, p. 2. 

Jucikaitė, Daiva. Istorinė popietė viešojoje bibliotekoje : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešojoje 

bibliotekoje paminėtą Lietuvos žydų genocido aukų atminimo dieną].  – Iliustr. // Šilokarčema, 2011, 

rugsėjo 27, nr. 76, p. 6. 



Jucikaitė, Daiva. Nenusigręžk nuo praeities : [apie Šilutės r. Švėkšnos „Saulės“ gimnazijoje, Šilutės 

pirmojoje gimnazijoje ir Šilutės F. Bajoraičio viešojoje bibliotekoje paminėtą Lietuvos žydų genocido 

aukų atminimo dieną].  – Iliustr. // Pamarys, 2011, rugsėjo 30, nr. 76, p. 15. 

Jucikaitė, Daiva. Kamerinis dailės ir muzikos vakaras bibliotekoje : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešojoje 

bibliotekoje surengtą  kamerinį  vakarą „Meno ir mūzos pakylėtos“]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2011, 

spalio 7, p. 7. 

Juknevičiūtė, Rūta. Padėka kultūros nešėjams : [apie tradicines Lietuvos Respublikos Kultūros 

ministerijos premijas, jų laureatus, tarp kurių ir Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos vaikų 

aptarnavimo skyriaus vedėja Vita Gerulienė]. – Iliustr. // Respublika, 2011, gruodžio 30, p. 22.   

Kalvaitytė, Milda. Šilutės bibliotekos sulaukė geriausių Lietuvos rašytojų knygų : [apie Ūkio banko 

dovaną Šilutės F. Bajoraičio viešajai bibliotekai – geriausių metų knygų rinkinį] // Pamarys, 2011, 

sausio 21, nr. 6, p. 3. 

Katytiškiai margino lukštais, žolelėmis ir sėmenimis: [apie Šilutės r. esančiame Senųjų kaimo tradicijų  

kultūros centre surengtą edukacinę kiaušinių marginimo pamoką, kurioje dalyvavo ir Šilutės F. 

Bajoraičio viešosios bibliotekos bibliotekininkė Marina Lodusova]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2011, 

balandžio 28, nr. 32, p. 6. 

Kaunas, Domas. Geras kalendorius gerai progai : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos 

išleistą kalendorių „Šilutė 500“]. – Iliustr. // Pamarys, 2011, sausio 14, nr. 4, p. 4–8. 

Kodėl čia gyventi gera? : [pokalbis su Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos direktore Dalia 

Užpelkiene apie Pamario kraštą ir jos vadovaujamą viešąją biblioteką]. – Iliustr. // Gimtasis kraštas, 

2011, birželio 3–10, p. 9, 11. 

Konkurso „Atverkime dvasios turtų skrynią 2010“ nominantų pristatymas : [apie konkurso „Atverkime 

dvasios turtų skrynią 2010“ nominacijas, nominantų pristatymą, tarp kurių minima ir Šilutės F. 

Bajoraičio viešoji biblioteka]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2011, sausio 14, nr. 4, p. 8. 

Kuizinė, Barbora. Švėkšnoje paroda nukelia į Aziją : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos 

Švėkšnos filiale pristatytą keliautojo Vytauto Bukausko kelionių fotografijų parodą „Mustango 

karalystėje“]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2011, balandžio 5, nr. 26, p. 5. 

Kuizinė, Barbora. Skulptoriaus V. Jakševičiaus mirimo datai pažymėti – spaudinių paroda : [apie Šilutės 

F. Bajoraičio viešojoje bibliotekoje menininko Vincento Jakševičiaus atminimui surengtą spaudinių 

parodą]. – Iliustr. // Šilokarčema, 2011, rugpjūčio 26, nr. 67, p. 8. 

Kultūros projektams – dar 56 tūkst. Lt : [apie 2011 metų Lietuvos kultūros sostinės – Šilutės  kultūros 

projektų įgyvendinimui gautas lėšas, kurių dalis teko ir F. Bajoraičio viešosios bibliotekos projektinei 

veiklai] // Šilutės naujienos, 2011, kovo 10, nr. 19, p. 3. 

Kuriama reprezentacinė paroda apie Šilutės raidą : [apie Šilutės raidos akcentų kilnojamąją parodą, 

kurią Šilutės 500 metų sukakties proga rengė Savivaldybė, Viešoji biblioteka ir Muziejus]. – Iliustr. // 

Šilokarčema, 2011, sausio 28, nr. 8, p. 5. 

Kultūros sostinės dovana šalies sostinei : [apie Pamario krašto delegacijos dalyvavimą Sostinės dienose 

ir ta proga F. Bajoraičio viešosios bibliotekos organizuotus renginius]. – Iliustr. // Savivaldybių žinios, 

2011, rugsėjo 8, nr. 281, p. 13. 



Kūrybos užtaisas – gamtos ir žmogaus galia : [apie Šilutės r. Mingės kaime organizuojamą dailės 

plenerą  „Delta 2“ ir Šilutės  F. Bajoraičio viešosios bibliotekos renginius, skirtus šiai progai]. – Iliustr. 

// Vakarų ekspresas, 2011, liepos 8, nr. 155, p. 10. 

Liekis, Aurimas. Keli pastebėjimai apie Šilutės miesto išvaizdą : [apie Šilutės miesto aplinką, akcentus, 

kai kurių pastatų būklę, parduotuvių pavadinimus, reklamų iškabas ir kt. Straipsnyje minima ir šalia 

Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos esanti gėrimų išparduotuvė]. – Iliustr. // Šilokarčema, 2011, 

liepos 26, nr. 58, p. 3. 

„Lietuvininkų vilties“ premija paskirta pianistų mokytojai L. Kašėtienei : [apie 2011 m. išrinktą 

„Lietuvininkų vilties“ premijos laureatę Liudmilą Kašėtienę, tarp kurios kandidatūrą premijai gauti 

pasiūliusiųjų buvo ir Šilutės F. Bajoraičio viešoji biblioteka]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2011, spalio 

21, nr. 80, p. 7. 

„Lietuvininkų vilties“ premija – Liudmilai Kašėtienei : [apie 2011 m. išrinktą „Lietuvininkų vilties“ 

premijos laureatę Liudmilą Kašėtienę, tarp kurios kandidatūrą premijai gauti pasiūliusiųjų buvo ir 

Šilutės F. Bajoraičio viešoji biblioteka]. – Iliustr. // Šilokarčema, 2011, spalio 21, nr. 83, p. 1.  

Lietuvos kultūros sostinė Šilutės švęs 500 metų jubiliejų : [apie 2011 m. Lietuvos kultūros sostinės 

Šilutės 500 metų sukakčiai skirtus renginius, tarp kurių ir Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos 

renginiai]. – Iliustr. // Respublika, 2011, vasario 10, nr. 34, priedas Laisvalaikis, p. 25. 

Liutkutė, Dovilė. E. R. Stancikas – žmogus, kovojęs prieš okupaciją: [apie Šilutės F. Bajoraičio 

viešojoje bibliotekoje įvykusį Laisvės kovų dalyvio Eugenijaus Rimvydo Stanciko dokumentinės 

apysakos „Operacija „Išsigimėliai“ arba moksleiviai MGB pinklėse“ pristatymą]. – Iliustr. // Pamarys, 

2011, sausio 21, nr. 6, p. 13. 

Liutkutė, Loreta. Susitikimas su aktore Edita Zėčiūte : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešojoje bibliotekoje 

įvykusią pažintį su kraštiete aktore E. Zėčiūte]. – Iliustr. // Pamarys, 2011, rugpjūčio 2, nr. 60, p. 3.  

Lodusova, Marina. Katytiškiai pasitiko Adventą : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos 

Katyčių filiale įvykusią Advento popietę]. – Iliustr. // Šilokarčema, 2011, gruodžio 6, nr. 95, p. 8. 

Lukošius, Edvardas. Šilutės kraštas – įdomus savo istorija : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešojoje 

bibliotekoje įvykusį  Šilutės miesto gimnazijų mokinių kūrybinio projekto „Jie kūrė mūsų kraštą...“ 

piešinių ir fotografijų pristatymą]. – Iliustr. // Šilokarčema, 2011, sausio 11, nr. 3, p. 9. 

Lukošius, Edvardas. Šilutiškių lūpomis skambėjo „širdukų“ himnas : [apie Šilutės F. Bajoraičio 

viešojoje bibliotekoje įvykusį Vaiko Širdies asociacijos filmo „Vaiko širdis“ pristatymą]. – Iliustr. // 

Šilokarčema, 2011, vasario 8, nr. 11, p. 12. 

Lukošius, Edvardas. Meno ir muzikos palytėtos : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešojoje bibliotekoje 

surengtą  kamerinį  vakarą „Meno ir mūzos pakylėtos“]. – Iliustr. // Šilokarčema, 2011, spalio 4, nr. 78, 

p. 9. 

Mačiulaitienė, Ramutė. A. Varno odisėja aplink pasaulį tęsiasi parodose : [apie Šilutės F. Bajoraičio 

viešosios bibliotekos Kintų filiale atidarytą Andriaus Varno kelionės aplink pasaulį fotografijų parodą ir 

kelionėje patirtus įspūdžius]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2011, kovo 4, nr. 18, p. 14. 

Mačiulaitienė, Ramutė. Kintuose „Linksmasis rytmetis“  : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešosios 

bibliotekos Kintų filiale įvykusį Nikalo Catlor knygos „Paišius iš Piešinijos“ pristatymą] // Šilutės 

naujienos, 2011, gegužės 6, nr. 34, p. 6. 



Mačiulaitienė, Ramutė. Poezijos ir muzikos vakaras : [apie Šilutės r. Kintų miestelyje įvykusį  

Nacionalinės bibliotekų savaitės „Skaityk bibliotekoje“ renginį – poezijos ir muzikos vakarą]. – Iliustr. 

// Tarp knygų, 2011, birželis, nr. 6, p. 37. 

Mačiulaitienė, Ramutė. Marių šventėje kvietė ir Menų kiemelis : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešosios 

bibliotekos Kintų filialo renginius, vykusius Marių šventės metu]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2011, 

liepos 22, nr. 55, p. 6.   

Martinkutė, Eglė. „Informacinės technologijos mokinių darbuose“ : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešojoje 

bibliotekoje įvykusią aštuntąją Šilutės rajono mokinių  metodinę - praktinę konferenciją]. – Iliustr. // 

Pamarys, 2011, gegužės 20, nr. 39, p. 8.   

Mažeikaitė, Virginija. Poetui Justinui Marcinkevičiui atminti : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešojoje 

bibliotekoje surengtus literatūrinius skaitymus,  skirtus poeto Justino Marcinkevičiaus atminimui]. – 

Iliustr. // Tarp knygų, 2011, kovas, nr. 3, p. 37–38. 

Mažeikaitė, Virginija. Bibliotekoje pristatyta A. Ambraso rinktinė : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešojoje 

bibliotekoje pristatytą Arvydo Ambraso rinktinę „Žeme, nepalik mūsų: poezija, dramos, prisiminimai“]. 

– Iliustr. // Pamarys, 2011, gegužės 17, nr. 38, p. 8.  

Mažeikaitė, Virginija. Pasaulinėje konferencijoje bibliotekininkai diskutavo ir apie „blogus“ : [apie 

2011 m. birželio 4–12 d. surengtą tarptautinę konferenciją „Crimea 2011“, vykusią Sudake, Krymo 

Respublikoje (Ukraina), kurioje dalyvavo ir straipsnio autorė – Šilutės F. Bajoraičio viešosios 

bibliotekos specialistė V. Mažeikaitė]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2011, liepos 1, nr. 49, p. 5. 

Mažeikaitė, Virginija. „Crimea 2011“ : [apie 2011 m. birželio 4–12 d. surengtą tarptautinę konferenciją 

„Crimea 2011“, vykusią Sudake, Krymo Respublikoje (Ukraina), kurioje dalyvavo ir straipsnio autorė – 

Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos specialistė V. Mažeikaitė]. – Iliustr. // Tarp knygų, 2011, 

rugsėjis, nr. 9, p. 36–37.  

Mažutis, Romualdas. Iš Čikagos – į du jubiliejus Šilutėje ir... mamai padėti sodinti agurkų : [apie 

kraštietę išeivę, sportininkę Laimą Baikauskaitę – Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos surengtos 

pasaulio šilutiškių kraštiečių sueigos „Šviesos parnešti, gera padaryti...“ dalyvę]. – Iliustr. // Pamarys, 

2011, gegužės 27, nr. 41, p. 1–4.  

Meškauskienė, Regina. „Visi keliai veda į Gedminaičius...“ : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešojoje 

bibliotekoje įvykusį pokalbį „Jurgis Pliateris ir Gedminaičių dvarvietė: tarp nebūties ir atminties“]. – 

Iliustr. // Šilokarčema, 2011, kovo 1, nr. 17, p. 10. 

„Metų geriausio Lietuvos bibliotekininkų draugijos skyriaus“ konkurso nugalėtojai : [apie „Metų 

geriausio Lietuvos bibliotekininkų draugijos skyriaus“ konkursą ir paskatinamąja pinigine premija 

apdovanotą šiame konkurse dalyvavusį LBD Šilutės skyrių]. – Iliustr. // Tarp knygų, 2011, gegužė, nr. 

5, p. 10. 

Mickutė, Jolanta. Vydūniečių kūrybos diena bibliotekoje : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešojoje 

bibliotekoje surengtą Šilutės Vydūno gimnazijos auklėtinių kūrybos dieną]. – Iliustr. // Pamarys, 2011, 

balandžio 1, nr. 26, p. 8. 

Miliauskienė, Onutė. Usėnų bibliotekoje – nauja mokymo programa : [apie Šilutės F. Bajoraičio 

viešosios bibliotekos Usėnų filiale pradėtą naują suaugusiųjų gyventojų kompiuterinio raštingumo 

mokymų kursą „Lietuvos e. piliečiui – paslaugos internete“] // Šilokarčema, 2011, kovo 1, nr. 18, p. 2. 



Miliauskienė, Onutė. Vijo žiemą iš kiemo : [apie Šilutės r. Usėnų miestelyje atšvęstas Užgavėnes]. – 

Iliustr. // Pamarys, 2011, kovo 15, nr. 21, p. 7. 

Mingė traukia tapytojus : [apie Šilutės r. Mingės kaime rengiamą dailės plenerą ir Šilutės F. Bajoraičio 

viešojoje bibliotekoje vyksiančius susitikimus su plenere dalyvaujančiais kūrėjais]. – Iliustr. // Klaipėda, 

2011, liepos 15, nr. 161, p. 13. 

Mingėje kūrybos užtaiso ieškos tapytojai : [apie Šilutės r. Mingės kaime rengiamą dailės plenerą ir 

Šilutės F. Bajoraičio viešojoje bibliotekoje vyksiančius susitikimus su plenere dalyvaujančiais kūrėjais]. 

– Iliustr. // Šilutės naujienos, 2011, liepos 22, nr. 55, p. 12. 

Mirkabaitė, Mėta. Giminaičius iš Amerikos inkakliškė kalbina internetu : [apie Šilutės F. Bajoraičio 

viešosios bibliotekos Inkaklių filialo dalyvavimą projekto „Bibliotekos pažangai“ akcijoje „Domiesi 

gimine? Ieškok internete”]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2011, balandžio 5, nr. 26, p. 5. 

Mirkabaitė, Mėta. Internetas padėjo susitikti giminėms ir bičiuliams : [apie projekto „Bibliotekos 

pažangai“ akciją „Domiesi gimine? Ieškok internete” ir Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos filialų 

dalyvavimą šioje akcijoje]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2011, balandžio 8, nr. 27, p. 3. 

Mišeikienė, Vida. Šyliuose – Kalėdų laukimas : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos Šylių 

filiale įvykusią popietę, skirtą Advento laikotarpiui]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2011, gruodžio 2, nr. 

91, p. 6. 

Mitkus, Pranas. Kultūros ministerija premijomis pagerbė dvidešimt laureatų : [apie tradicines Lietuvos 

Respublikos Kultūros ministerijos premijas, jų laureatus, tarp kurių ir Šilutės F. Bajoraičio viešosios 

bibliotekos Vaikų aptarnavimo skyriaus vedėja Vita Gerulienė] // Lietuvos aidas, 2011, gruodžio 31, p. 

9. 

Naujienos : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos dalyvavimą „Nedelsk“ akcijoje ir už tai 

suteiktą „Draugiškos „Nedelsk“ bibliotekos“ vardą] // Pamarys, 2011, lapkričio 22, nr. 90, p. 1. 

Naujienos : [apie akciją „Knygų Kalėdos“ ir pirmuosius geradarius, dovanojusius knygas Šilutės F. 

Bajoraičio viešajai bibliotekai] // Pamarys, 2011, gruodžio 6, nr. 94, p. 1. 

Naujienos : [apie Šilutės knygyne „Pegasas“ įvykusį akcijos „Knygų Kalėdos“ dovanojamų knygų 

pristatymą] // Pamarys, 2011, gruodžio 13, nr. 96, p. 1.  

Nausėdienė, Liuda. Bibliotekoje – paskutinė Gustavo „Protų kovų“ rungtis : [apie paskutinę „Protų 

kovų“ viktoriną, kurioje dalyvavo ir Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos bei jos filialų jaunieji 

lankytojai] // Šilokarčema, 2011, kovo 1, nr. 17, p. 4. 

Nausėdienė, Liuda. Paskutinė Gustavo „Protų kovų“ rungtis bibliotekose : [apie paskutinę „Protų kovų“ 

viktoriną, kurioje dalyvavo ir Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos bei jos filialų jaunieji 

lankytojai]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2011, kovo 4, nr. 18, p. 7.  

Nausėdienė, Liuda. Moksleivių velykinė viešnagė bibliotekoje : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešojoje 

bibliotekoje įvykusį etnografinį renginį „Velykų laiko fragmentai“]. – Iliustr. // Pamarys, 2011, 

balandžio 29, nr. 33, p. 10. 

Nedelsk dėl savęs ir dėl tų, kurie tave myli : [apie akciją „Nedelsk“ ir Šilutės F. Bajoraičio viešosios 

bibliotekos dalyvavimą šioje akcijoje] // Pamarys, 2011, spalio 11, nr. 79, p. 7. 



Norbutienė, Aldona. Bibliotekoje – „Kalėdinė mozaika“ : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešojoje 

bibliotekoje įvykusį šilutiškių tautodailininkių – Rūtos Emigrat Čiuželienės, Teresės Lorenčienės ir 

Stasės Mikutienės karpinių parodos pristatymą] // Šilutės naujienos, 2011, sausio 4, nr. 1, p. 5. 

Norbutienė, Aldona. Justinui Marcinkevičiui atminti : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešojoje bibliotekoje 

eksponuotą parodą, skirtą poeto Justino Marcinkevičiaus atminimui pagerbti]. – Iliustr. // Šilutės 

naujienos, 2011,  vasario 22, nr. 15, p. 6. 

Norbutienė, Aldona. Šeima puoselėja tautinę kultūrą: [apie Šilutės F. Bajoraičio viešojoje bibliotekoje 

pristatytą parodą „Mūsų darbai į senolių skrynią“]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2011, balandžio 28, nr. 

32, p. 6. 

Norbutienė, Aldona. Dainuokim ir klausykim, klausykim ir dainuokim... : [apie Šilutės F. Bajoraičio 

viešojoje bibliotekoje įvykusį Šilutės kraštotyros draugijos folkloro ansamblio „Ramytė“ dainų vakarą]. 

– Iliustr. // Pamarys, 2011, lapkričio 29, nr. 92, p. 7. 

Norbutienė, Aldona. Dainuokim ir klausykim, klausykim ir dainuokim... : [apie Šilutės F. Bajoraičio 

viešojoje bibliotekoje įvykusį Šilutės kraštotyros draugijos folkloro ansamblio „Ramytė“ dainų vakarą] 

// Šilokarčema, 2011, lapkričio 29, nr. 93, p. 8. 

Paldauskienė, Vida. Šilutės bibliotekininkai patirties sėmėsi Čekijoje : [apie Šilutės F. Bajoraičio 

viešosios bibliotekos atstovų dalyvavimą gerosios patirties pasidalinimo renginiuose Čekijos viešosiose 

bibliotekose]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2011, balandžio 12, nr. 28, p. 5. 

Paldauskienė, Vida. Fotoparoda apie medžius : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos 

Traksėdžių filiale surengtą Birutės Morkevičienės fotografijų parodos pristatymą]. – Iliustr. // 

Šilokarčema, 2011, liepos 19, nr. 56, p. 3. 

Pancerovas, Dovydas. Šilutė kraustosi į „Facebook“ : nuo politikų iki viešosios bibliotekos! : [apie 

socialiniame tinklapyje „Facebook“ veikiančius puslapius, susijusius su Šilutės kraštu]. – Iliustr. // 

Šilokarčema, sausio 4, nr. 1, p. 1–3.  

Pancerovas, Dovydas. Išskirtinę šventę išskirtine pavertė jaunimas : [apie Šilutės 500 metų jubiliejaus 

iškilmių renginius, tarp kurių ir Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos renginių programa]. – Iliustr. 

// Šilokarčema, 2011, gegužės 31, nr. 42, p. 7. 

Parodos : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešojoje bibliotekoje rugsėjo mėnesį eksponuotas parodas] // 

Pamarys, 2011, rugpjūčio 30, nr. 67, p. 1.  

„Pinigų medžio“ pristatymas : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešojoje bibliotekoje įvykusį susitikimą su 

SEB banko analitike Julita Varanauskiene ir pristatytą jos knygą „Pinigų medis, arba kaip žinios, 

sumanumas ir kantrybė gali virsti finansine ramybe] // Tarp knygų, 2011, kovas, nr. 3, p. 37–38.  

Plungienė, Gintarė. Juknaitiškių meilė kaimui – ne tik žodžiais : [apie Juknaičių bendruomenės 

dalyvavimą Lietuvos nacionalinės vartotojų federacijos paskelbtame konkurse „Lietuvos kaime gera 

gyventi!“ ir Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos Juknaičių filialo bibliotekininkės D. Daujotienės 

išsakyta nuomonė apie kultūrinių renginių svarbą]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2011, rugsėjo 20, nr. 

71, p. 2. 

Plungienė, Gintarė. Sostinės titulą iš Šilutės į Anykščius nuskraidins Angelas : [apie baigiamuosius 

2011 m. Lietuvos kultūros sostinės Šilutės renginius, tarp kurių ir F. Bajoraičio viešosios bibliotekos 

renginiai]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2011, gruodžio 6, nr. 92, p. 1–2. 



Poetui Justinui Marcinkevičiui atminti : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešojoje bibliotekoje eksponuotą 

parodą, skirtą poeto Justino Marcinkevičiaus atminimui pagerbti] // Pamarys, 2011, vasario 22, nr. 15, 

p. 10. 

Poezijos išsišokėliai slemeriai atvyksta į Šilutę : [apie slemo poezijos kūrėjų apsilankymą Šilutės F. 

Bajoraičio viešojoje bibliotekoje]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2011, gruodžio 2, nr. 91, p. 6. 

Premijos – kultūros darbuotojoms : [apie Lietuvos Respublikos Kultūros ministerijos premijas 

pelniusias Pamario krašto kultūros darbuotojas]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2011, gruodžio 20, nr. 96, 

p. 2. 

Prie „Knygų Kalėdos“ kviečiami prisidėti ir šilutiškiai : [apie Lietuvos Respublikos Prezidentės Dalios 

Grybauskaitės inicijuotą socialinę akciją „Knygų Kalėdos“ ir Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos 

kvietimą šilutiškiams dalyvauti šioje akcijoje] // Šilutės naujienos, 2011, lapkričio 29, nr. 90, p. 6. 

Puidokienė, Daiva. Bikavėniškiai gilinosi į senąsias patiekalų gamybos tradicijas :  [apie Šilutės F. 

Bajoraičio viešosios bibliotekos Bikavėnų filiale pristatytas senąsias lietuvių valgių gaminimo 

tradicijas]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2011, vasario 1, nr. 9, p. 7. 

Puidokienė, Daiva. Bikavėnuose – pavasario šventė : [apie Bikavėnuose surengtą tradicinį trijų pradinių 

mokyklų – Vainuto, Gorainių ir Bikavėnų – mokinių raiškiojo skaitymo konkursą]. – Iliustr. // Šilutės 

naujienos, 2011, balandžio 1, nr. 25, p. 8. 

Puidokienė, Daiva. Bikavėniškiai mokėsi dažyti margučius : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešosios 

bibliotekos Bikavėnų filiale įvykusį susitikimą su tautodailininkais Angele ir Vytautu Raukčiais]. – 

Iliustr. // Šilutės naujienos, 2011, balandžio 12, nr. 28, p. 8. 

Puidokienė, Daiva. Bikavėnuose skambėjo dainos : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos 

Bikavėnų filiale įvykusias rudens palydas]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2011, lapkričio 22, nr. 88, p. 6. 

Puidokienė, Daiva. Kalėdų laukiančius bikavėniškius aplankė klebonas : [Šilutės F. Bajoraičio viešosios 

bibliotekos Bikavėnų filialo bibliotekininkės D. Puidokienės straipsnis apie Šilutės r. Bikavėnų 

pradinėje mokykloje įvykusią Advento popietę]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2011, gruodžio 29, nr. 98, 

p. 8. 

Pupšytė, Dalia. Paminėta Sausio 13-oji : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešojoje bibliotekoje paminėtą 

Sausio 13-ąją] // Tarp knygų, 2011, sausis, nr. 1, p. 33. 

Pupšytė, Dalia. Viešųjų erdvių menininko darbai – stiklo vitražai Šilutėje : [apie Šilutės F. Bajoraičio 

viešosios bibliotekos paskelbtą vertingų knygų dovanojimo akciją „Penkių šimtmečių knygų kolekcija“  

ir menininką Eimutį Markūną, bibliotekai padovanojusį savo biografijos ir kūrybos knygą „Vitražas“]. – 

Iliustr. // Šilutės naujienos, 2011, kovo 15, nr. 20, p. 7. 

Pupšytė, Dalia. Poezijos knygos pristatymas : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešojoje bibliotekoje surengtą 

poetės Aidos Vyšniauskienės pirmojo poezijos rinkinio „Prie Minijos vingio“ pristatymą]. – Iliustr. // 

Tarp knygų, 2011, rugsėjis, nr. 9, p. 34.     

Pupšytė, Dalia. „Penkių šimtmečių knygų kolekcija“ : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos 

paskelbtą ypač vertingų knygų dovanojimo akciją „Penkių šimtmečių knygų kolekcija“ ir baigiamąjį 

akcijos renginį] // Savivaldybių žinios, 2011, gruodžio 22, nr. 42, p. 15. 



Putriuvienė, Laima. Akademikų viešnagė į Pamarį prasidėjo Švėkšnoje : [apie Šilutės F. Bajoraičio 

viešojoje bibliotekoje, Šilutės miesto ir rajono gimnazijose įvykusius susitikimus su  Lietuvos mokslų 

akademijos nariais]. – Iliustr. // Pamarys, 2011, sausio 21, nr. 6, p. 1–2. 

Putriuvienė, Laima. Iš bibliotekos skirstėsi praturtėję už dyką : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešojoje 

bibliotekoje įvykusį susitikimą su Lietuvos mokslų akademijos nariais – Vilniaus universiteto profesore 

Viktorija Daujotyte - Pakeriene ir Klaipėdos universiteto rektoriumi, profesoriumi Vladu Žulkumi]. – 

Iliustr. // Pamarys, 2011, sausio 28, nr. 8, p. 2. 

Putriuvienė, Laima. Šilutėje viduržiemį snigo : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešojoje bibliotekoje 

įvykusius literatūrinius pokalbius „Viduržiemio papročiai ir literatūra“]. – Iliustr. // Pamarys, 2011, 

sausio 28, nr. 8, p. 8. 

Putriuvienė, Laima. Sandra Jablonskienė – šauniausia bibliotekininkė : [apie nacionalinio projekto 

„Bibliotekos pažangai“ organizatorių išrinktą šauniausią bibliotekininkę Šilutės rajone – Sandrą 

Jablonskienę]. – Iliustr. // Pamarys, 2011, vasario 4, nr. 10, p. 2. 

 

Putriuvienė, Laima. Apie kasdienius žygdarbius : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešojoje bibliotekoje 

pristatytą režisierės Dalios Kanclerytės filmą „Vaiko širdis“]. – Iliustr. // Pamarys, 2011, vasario 8, nr. 

11, p. 1–11. 

Putriuvienė, Laima. Pasveikinkim vieni kitus, šilutiškiai : [apie 2011 m. Lietuvos kultūros sostinės 

Šilutės atidarymo renginius, tarp kurių ir F. Bajoraičio viešosios bibliotekos renginiai]. – Iliustr. // 

Pamarys, 2011, kovo 1, nr. 17, p. 1–2.  

Putriuvienė, Laima. Svajonė: iš Šyšos – aplinkui pasaulį : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešojoje 

bibliotekoje įvykusį susitikimą su keliautoju Andriumi Varnu ir kelionės aplink pasaulį įspūdžius]. 

Pamarys, 2011, kovo 18, nr. 22, p. 1–2.  

Putriuvienė, Laima. Svajonė: iš Šyšos – aplinkui pasaulį : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešojoje 

bibliotekoje įvykusį susitikimą su keliautoju Andriumi Varnu ir kelionės aplink pasaulį įspūdžius]. – 

Iliustr. // Pamarys, 2011, kovo 25, nr. 24, p. 3–8. 

Putriuvienė, Laima. Lietuvos kultūros sostinė pakvies į „turgų kitaip“ : [apie Šilutės miesto jubiliejinių 

iškilmių renginius, tarp kurių ir Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos renginiai]. – Iliustr. // 

Pamarys, 2011, kovo 25, nr. 24, p. 1–2. 

Putriuvienė, Laima. Valdorfo pedagogika ir ritminis masažas : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešojoje 

bibliotekoje įvykusį Šilutės Valdorfo pedagogikos draugijos išleistos knygos „Ritminis masažas“ 

pristatymą]. – Iliustr. // Pamarys, 2011, balandžio 15, nr. 30, p. 5. 

Putriuvienė, Laima. Šilutė – Lietuvos kultūros sostinė – švenčia 500 metų jubiliejų : [apie Šilutės 500 

metų sukakties proga organizuojamus renginius, pasiruošimą jubiliejinėms iškilmėms ir F. Bajoraičio 

viešosios bibliotekos išleistą netradicinį sieninį 2011 m. kalendorių]. – Iliustr. // Pamarys, 2011, 

balandžio 19, nr. 31, priedas Vakarų Lietuva, p. 1–2.  

Putriuvienė, Laima. „Per audras ir kliūtis – į šviesą“ : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešojoje bibliotekoje 

surengtą susitikimą su kraštiečiu profesoriumi, geologijos - mineralogijos habilituotu mokslų daktaru 

Emiliu Jemeljanovu]. – Iliustr. // Pamarys, 2011, balandžio 22, nr. 32, p. 5. 



Putriuvienė, Laima. „Pamario ožkos“ ganėsi šeštą kartą : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešojoje 

bibliotekoje įvykusius tradicinius apdovanojimus „Pamario ožkos“]. – Iliustr. // Pamarys, 2011, gegužės 

10, nr. 36, p. 1–8.  

Putriuvienė, Laima. M. Jankaus mokykloje viešėjo svečiai iš Suomijos ir Danijos : [apie Šilutės M. 

Jankaus ir Danijos Sonderborg miesto Alhalman  bei Suomijos Poryoo miesto Paskyhie mokyklų 

mokinių vykdytą projektą „Globalinis atšilimas“ ir minėtų projekto vykdytojų apsilankymą Šilutės F. 

Bajoraičio viešojoje bibliotekoje]. – Iliustr. //  Pamarys, 2011, gegužės 13, nr. 37, p. 10. 

Putriuvienė, Laima. Šeimininkavo miesto istorijos tęsėjai : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešojoje 

bibliotekoje įvykusį mažųjų knygos mylėtojų susitikimą]. – Iliustr. //  Pamarys, 2011, gegužės 20, nr. 

39, p. 8. 

Putriuvienė, Laima. Išskirtinė šventė prasidės ketvirtadienį : [apie Šilutės r. savivaldybėje surengtą 

spaudos konferenciją, kurioje aptarti paskutiniai Šilutės 500 metų jubiliejaus iškilmių akcentai, kalbėta 

apie šiai progai skirtą F. Bajoraičio viešosios bibliotekos renginių programą]. – Iliustr. // Pamarys, 2011, 

gegužės 24, nr. 40, p. 1–2. 

Putriuvienė, Laima. „Sugrįžk, atrakink ir įeik...“ : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos 

surengtą pasaulio šilutiškių kraštiečių sueigą „Šviesos parnešti, gera padaryti...“]. – Iliustr. // Pamarys, 

2011, gegužės 27, nr. 41, p. 8. 

Putriuvienė, Laima. Sugrįžti kviečia Šilutės kraštiečių ambasada : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešosios 

bibliotekos surengtą pasaulio šilutiškių sueigą „Šviesos parnešti, gera padaryti...“ ir jos dalyvius]. – 

Iliustr. // Pamarys, 2011, birželio 7, nr. 44, priedas Vakarų Lietuva, p. 1–2. 

Putriuvienė, Laima. Lietuvos kultūros sostinė šventė Valstybės dieną : [apie Šilutėje paminėtą Valstybės 

dieną ir šia proga Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos pristatytą renginį – teatrinę, literatūrinę, 

muzikinę kompoziciją „Nuo jūros link regėjimų jūros“]. – Iliustr. // Pamarys, 2011, liepos 8, nr. 53, p. 

2–6.  

Putriuvienė, Laima. Ir tuokėsi, ir vandenyje mirko... : [apie tradicinę Šilutės r. Kintų miestelyje surengtą 

Marių šventę, kurios metu buvo įteiktos padėkos labiausiai bendruomenės veikloje dalyvavusiems 

asmenims, tarp jų ir Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos Kintų filialo bibliotekininkei Ramutei 

Mačiulaitienei]. – Iliustr. // Pamarys, 2011, liepos 12, nr. 54, p. 1–2. 

Putriuvienė, Laima. Rožinių žvakių šviesoje... : [apie sveikatingumo projektą „Nedelsk“ ir Šilutės F. 

Bajoraičio viešojoje bibliotekoje įvykusį renginį „Padovanok svajonei sparnus“]. – Iliustr. // Pamarys, 

2011, spalio 14, nr. 80, p. 2. 

Putriuvienė, Laima. Išskirtinis literatūrinis ruduo : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos 

2011– 2012 m. organizuojamo  Literatūrinio rudens „Prisijaukinkim žodį, paukštį, debesį...“ pirmąjį 

renginį, pavadintą „Literatūrinės dedikacijos Šilutei“]. – Iliustr. // Pamarys, 2011, spalio 18, nr. 81, p. 2. 

Putriuvienė, Laima. Liudmilos Kašėtienės gyvenimas – muzika : [apie 2011 m. išrinktą  „Lietuvininkų 

vilties“ premijos laureatę Liudmilą Kašėtienę, tarp kurios kandidatūrą premijai gauti pasiūliusiųjų buvo 

ir Šilutės F. Bajoraičio viešoji biblioteka]. – Iliustr. // Pamarys, 2011, spalio 21, nr. 82, p. 1–2.  

Putriuvienė, Laima. 12-oji „Lietuvininkų vilties“ premija – kuriančiam žmogui : [apie 2011 m. išrinktą 

„Lietuvininkų vilties“ premijos laureatę Liudmilą Kašėtienę, premijos įteikimo ceremoniją, į kurią 

atvyko ir Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos atstovai]. – Iliustr. // Pamarys, 2011, lapkričio 15, 

nr. 88, p. 2–7.  



Putriuvienė, Laima. Šilutės diena Lietuvos mokslų akademijoje : [apie Lietuvos mokslų akademijoje 

surengtą Šilutės dieną, kurioje  dalyvavo ir F. Bajoraičio viešosios bibliotekos atstovai]. – Iliustr. // 

Pamarys, 2011, lapkričio 22, nr. 90, p. 1. 

Putriuvienė, Laima. Kultūros sostinės titulą ant angelo sparnų išskraidino į Anykščius : [apie 

baigiamuosius 2011 m. Lietuvos kultūros sostinės Šilutės renginius, tarp kurių ir F. Bajoraičio viešosios 

bibliotekos renginiai]. – Iliustr. // Pamarys, 2011, gruodžio 13, nr. 96, p. 1–2. 

Putriuvienė, Laima. Vitai Gerulienei – Kultūros ministerijos premija : [apie tradicines Lietuvos 

Respublikos Kultūros ministerijos premijas, jų laureatus, tarp kurių ir Šilutės F. Bajoraičio viešosios 

bibliotekos Vaikų aptarnavimo skyriaus vedėja Vita Gerulienė]. – Iliustr. // Pamarys, 2011, gruodžio 20, 

nr. 98, p. 1–7. 

Putriuvienė, Laima. Tvariausia Kalėdų dovana – knyga : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešosios 

bibliotekos ir Lietuvos rašytojų sąjungos Klaipėdos skyriaus Šilutės rajone, Švėkšnoje surengtą kūrybos 

vakarą]. – Iliustr. // Pamarys, 2011, gruodžio 23, nr. 99, p. 1–2.  

Pužaitė, Simona. Diskusijos dėl „kreizinio“ kalendoriaus tebekunkuliuoja : [apie Šilutės F. Bajoraičio 

viešosios bibliotekos išleistą kalendorių „Šilutė 500“]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2011, sausio 11, nr. 

3, p. 7. 

Pužaitė, Simona. Teatrališkai ir su fanfaromis atidaryta Lietuvos kultūros sostinė : [apie 2011 m. 

Lietuvos kultūros sostinės Šilutės atidarymo renginius, tarp kurių ir Šilutės F. Bajoraičio viešosios 

bibliotekos renginiai]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2011, kovo 1, nr. 17, p. 1–2. 

Pužaitė, Simona. Keliautojas D. Kinderis linki patekti į gyvenimo skalbyklę : [interviu su pasaulio 

šilutiškių kraštiečių sueigos „Šviesos parnešti, gera padaryti...“ dalyviu, kraštiečiu keliautoju Dainiumi 

Kinderiu]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2011, kovo 4, nr. 18, p. 10. 

Pužaitė, Simona. Dovana „širdukams“ – šilutiškės magnolijos: [apie Šilutės magnolijas, jų augintoją ir 

puoselėtoją Eugeniją Murauskienę ir Šilutės F. Bajoraičio viešojoje bibliotekoje pristatytą režisierės 

Dalios Kanclerytės filmą „Vaiko širdis“]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2011, balandžio 22, nr. 31, p. 5. 

Pužaitė, Simona. Miesto jubiliejuje – intriguojančios atrakcijos : [apie Šilutės miesto 500 metų 

jubiliejaus iškilmių renginių programą, kurioje ir F. Bajoraičio viešosios bibliotekos renginiai]. – Iliustr. 

// Šilutės naujienos, 2011, gegužės 24, nr. 39, p. 1–5.  

Pužaitė, Simona. Žaidimą „Taip ir Ne“ kraštiečiai žaidė Šilutėje : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešosios 

bibliotekos organizuotos pasaulio šilutiškių kraštiečių sueigos „Šviesos parnešti, gera padaryti...“ metu 

įvykusį legendinį žaidimą „Taip ir ne“]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2011, birželio 3, nr. 42, p. 2. 

Pužaitė, Simona. Ne dešimtys, o šimtai padėkų – jubiliejaus rėmėjams ir organizatoriams : [apie Šilutės 

500 metų jubiliejaus iškilmių renginių programą, kurioje ir F. Bajoraičio viešosios bibliotekos 

renginiai]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2011, birželio 7, nr. 43, p. 9. 

Pužaitė, Simona. Poetė ir dailininkė G. Bulotaitė siekia išgerti gyvenimo taurę iki dugno : [apie kraštietę 

poetę, dailininkę G. Bulotaitę – Jurkūnienę, su kuria Šilutės F. Bajoraičio viešojoje bibliotekoje 

surengtas susitikimas]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2011, liepos 5, nr. 50, p. 6. 

Pužaitė, Simona. Menininkai Mingėje krovė kūrybines baterijas ir rinko aukso grūdus : [apie 2011 m. 

liepos pabaigoje – rugpjūčio pradžioje Šilutės r. Mingės kaime vykusį dailės plenerą ir Šilutės F. 

Bajoraičio viešojoje bibliotekoje surengtą plenero metu sukurtų darbų parodos atidarymą]. – Iliustr. // 

Šilutės naujienos, 2011, rugpjūčio 9, nr. 60, p. 5. 



Pužaitė, Simona. Šilutė turės savo Eifelio bokštą : [apie Šilutės 500 metų jubiliejaus įprasminimo 

konkursą ir menininko R. Tarvydo atkreiptą dėmesį į autentiškus elektros stulpus, kurių vienas  stovi 

šalia buvusio Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos pastato]. – Iliustr. //  Šilutės naujienos, 2011, 

lapkričio 15, nr. 86, p. 1–3.  

Pužaitė, Simona. Šilutė išsipasakojo akademikams, žvalgė Valdovų rūmus, lazerių ir vaistų laboratorijas 

: [apie Lietuvos mokslų akademijoje surengtą Šilutės dieną, kurioje  dalyvavo ir F. Bajoraičio viešosios 

bibliotekos atstovai]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2011, lapkričio 22, nr. 88, p. 2–6.  

Pužaitė, Simona. Bibliotekininkų renginiai – dovana Šilutei ir šilutiškiams : [apie baigiamuosius 2011 

m. Lietuvos kultūros sostinės Šilutės renginius, tarp kurių ir F. Bajoraičio viešosios bibliotekos 

renginiai]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2011, gruodžio 16, nr. 95, p. 7. 

Pužaitė, Simona. Poetai avangardistai atvėrė šilutiškių akis ir burnas : [apie slemo poezijos kūrėjų 

apsilankymą Šilutės F. Bajoraičio viešojoje bibliotekoje]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2011, gruodžio 

20, nr. 96, p. 9. 

Rožinis spalis kviečia moteris rūpintis savimi : [apie sveikatingumo projektą „Nedelsk“ ir Šilutės F. 

Bajoraičio viešojoje bibliotekoje įvykusį renginį „Padovanok svajonei sparnus“]. – Iliustr. // Šilutės 

naujienos, 2011, spalio 18, nr. 79, priedas Sveikatos šaltinis, p. 1–3.  

Rupainienė, Laima. Ramutiškiai mamoms skyrė eiles, dainas, spektaklį : [apie Šilutės F. Bajoraičio 

viešosios bibliotekos Ramučių filiale surengtą literatūrinį - muzikinį rytmetį]. – Iliustr. // Šilutės 

naujienos, 2011, gegužės 6, nr. 34, p. 8. 

Skutulas, Simonas. Jaunimo gatvėje nuobodu nebuvo : [apie Šilutės 500 metų jubiliejaus iškilmių 

renginių programą, kurioje ir Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos renginiai]. – Iliustr. // Pamarys, 

2011, gegužės 31, nr. 42, p. 7. 

Sodonienė, Nijolė. Kintiškių sėkmė „Otutės“ konkurse : [apie Šilutės r. Kintų vidurinės mokyklos bei 

Sakūčių skyriaus mokinių dalyvavimą „Otutės“ knygos iliustracijų konkurse, su kurio organizatoriais 

bendradarbiavo Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos Kintų filialo bibliotekininkė Ramutė 

Mačiulaitienė]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2011, kovo 1, nr. 17, p. 8. 

Sodonis, Saulius. Dveji metai pažinčiai su pasauliu – labai mažai : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešojoje 

bibliotekoje įvykusį susitikimą su keliautoju Andriumi Varnu]. – Iliustr. // Šilokarčema, 2011, kovo 15, 

nr. 21, p. 8. 

Sodonis, Saulius. Baigiama paskirstyti kultūros programos lėšas : [apie kultūros programų 

įgyvendinimui skirtų lėšų paskirstymą Šilutės rajono savivaldybėje ir Šilutės F. Bajoraičio viešajai 

bibliotekai atitekusias lėšas] // Šilokarčema, 2011, kovo 18, nr. 22, p. 3. 

Sodonis, Saulius. Pasaulio šilutiškių kraštiečių sueigą pasitinkant : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešosios 

bibliotekos surengtą pasaulio šilutiškių kraštiečių sueigą „Šviesos parnešti, gera padaryti...“]. – Iliustr. // 

Šilokarčema, 2011, gegužės 24, nr. 40, p. 5. 

Sodonis, Saulius. Ji man didelė, pati didžiausia : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos 

organizuotą pasaulio šilutiškių kraštiečių sueigą „Šviesos parnešti, gera padaryti...“ ir jos dalyvius]. – 

Iliustr. // Gimtasis kraštas, 2011, birželio 3–10, nr. 22, p. 9, 13. 

Sodonis, Saulius. Su miestu sieja šilti prisiminimai : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešojoje bibliotekoje 

įvykusį susitikimą su kraštiečiu, žinomu Vokietijos aktoriumi Tomu Kylau]. – Iliustr. // Šilokarčema, 

2011, rugpjūčio 5, nr. 61, p. 7. 



Sodonis, Saulius. Netikėta dovana Šilutės rajono bibliotekų skaitytojams : [apie leidyklos „Alma 

Littera“ dovaną Šilutės F. Bajoraičio viešajai bibliotekai – nemažą knygų siuntą]. – Iliustr. // 

Šilokarčema, 2011, rugpjūčio 5, nr. 61, p. 2. 

Sodonis, Saulius. Sostinėje – Šilutės kultūros reprezentacijos renginiai : [apie Pamario krašto 

delegacijos dalyvavimą Sostinės dienose ir ta proga Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos 

organizuotus renginius]. – Iliustr. // Šilokarčema, 2011, rugsėjo 6, nr. 70, p. 8. 

Sodonis, Saulius. Dailės pleneras „Delta 2“ Mingėje : [apie 2011 m. liepos pabaigoje – rugpjūčio 

pradžioje Šilutės r. Mingės kaime vykusį dailės plenerą ir Šilutės F. Bajoraičio viešojoje bibliotekoje 

surengtą vieną iš šio plenero baigiamųjų renginių]. – Iliustr. // Šilokarčema, 2011, rugpjūčio 9, nr. 62, p. 

5. 

Sodonis, Saulius. Netikėtai atsiradęs „Aušros“ archyvas sugulė į knygą : [apie Šilutės F. Bajoraičio 

viešojoje bibliotekoje įvykusį knygos „Auszros“ archyvas: Martyno Jankaus rinkinys“ pristatymą]. – 

Iliustr. // Šilokarčema, 2011, gruodžio 20, nr. 99, p. 7. 

Skuodienė, Liuda. Kraštiečio dovana gimtinei – daina apie Šilutę : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešosios 

bibliotekos gautą dovaną – Vokietijoje gyvenančio kraštiečio aktoriaus Tomo Kylau atsiųstą 

kompaktinę plokštelę su dvylika autoriaus įdainuotų dainų]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2011, 

balandžio 22, nr. 31, p. 5. 

Stražnickas, Laimius. Kur vanduo ir žmonės kuria gyvenimą : [apie 2011 m. Lietuvos kultūros sostinę 

Šilutę, jos istoriją, 500 metų sukakties proga planuojamą kultūrinę veiklą ir vieną iš šiai progai skirtų 

renginių organizatorių – Šilutės F. Bajoraičio viešąją biblioteką]. – Iliustr. // Savaitė, 2011, kovo 2, nr. 

9, p. 18–19.  

Stulga, Klemensas. Traksėdiškiai geriausiųjų 100-tuke : [apie viktoriną „Protų kovos“, kurioje dalyvavo 

ir  Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos Traksėdžių filialo jaunieji lankytojai]. – Iliustr. // Šilutės 

naujienos, 2011, kovo 4, nr. 18, p. 7. 

Stulga, Klemensas. Traksėdiškiai priėmė savo kūrėjus : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos 

Traksėdžių filiale  įvykusį literatūrinių pašnekesių renginį  „Atverski knygą tartum laiko sielą“]. – 

Iliustr. // Šilutės naujienos, 2011, birželio 7, nr. 43, p. 5. 

Stulga, Klemensas. Traksėdžių pagrindinėje mokykloje – mokytojų siurprizai : [apie Šilutės rajono 

Traksėdžių pagrindinėje mokykloje įvykusią Tarptautinės mokytojų dienos šventę, kurioje dalyvavo ir 

Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos Traksėdžių filialo bibliotekininkė Vida Paldauskienė]. – 

Iliustr. // Pamarys, 2011, spalio 14, nr. 80, p. 8. 

Stulga, Klemensas. Traksėdžiuose – Jaunimo diena : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos 

Traksėdžių filiale paminėtą Pasaulinę jaunimo dieną]. – Iliustr. // Pamarys, 2011, lapkričio 18, nr. 89, p. 

8. 

Stulga, Klemensas. 100 dienų mokykloje : [apie pirmokėlių apsilankymą Šilutės F. Bajoraičio viešosios 

bibliotekos Traksėdžių filiale]. – Iliustr. // Pamarys, 2011, gruodžio 16, nr. 97, p. 8.  

Šeškevičienė, Irena. Eilėraštis – lyg rašančiojo širdies kardiograma : [apie Kretingoje įvykusį šilutiškio 

poeto Marijaus Budraičio debiutinės poezijos rinktinės „Naktigonė“, kurią išleisti paskatino Šilutės F. 

Bajoraičio viešosios bibliotekos direktorė Dalia Užpelkienė, pristatymą]. – Iliustr. // Pajūrio naujienos, 

2011, sausio 4, p. 5. 



Šilutėje pristatytas žurnalas „Šilainės sodas“ : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešojoje bibliotekoje pristatytą 

Pamario krašto kultūros ir istorijos žurnalą „Šilainės sodas“]. – Iliustr. // Šilokarčema,  kovo 18, nr. 22, 

p. 6.  

Šilutės bibliotekininkai gaus papildomo turto : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos įgytą 

turtą] // Šilutės naujienos, 2011, rugsėjo 23, nr. 72, p. 3. 

Šilutės bibliotekininkams – paskatinamoji premija : [apie Prezidentūroje įvykusią Lietuvos Respublikos 

Kultūros ministerijos, Prezidentūros ir Lietuvos bibliotekininkų draugijos organizuotą apskritojo stalo 

diskusiją „Naujoviškos viešosios bibliotekos perspektyvos Lietuvoje 2030: tarpinstitucinės partnerystės 

kryptys“, kurioje dalyvavo ir Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos atstovė Virginija Mažeikaitė] // 

Šilutės naujienos, 2011, gegužės 17, nr. 37, p. 5. 

Šilutės bibliotekininkai Černiachovske papasakojo apie F. Bajoraitį : [apie Šilutės F. Bajoraičio 

viešosios bibliotekos darbuotojų grupės apsilankymą Černiachovske vykusioje mokslinėje -praktinėje 

konferencijoje „Mokytojų paruošimas – nuo tradicijos iki modernumo“] // Šilutės naujienos, 2011, 

lapkričio 11, nr. 85, p. 2. 

Šilutės diena Lietuvos mokslų akademijoje : [apie Lietuvos mokslų akademijoje surengtą Šilutės dieną, 

kurioje  dalyvavo ir Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos atstovai]. – Iliustr. // Šilokarčema, 2011, 

lapkričio 22, nr. 91, p. 5. 

Šilutės gimnazistų indėlis krašto istorijai : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešojoje bibliotekoje įvykusį  

Šilutės miesto gimnazijų mokinių kūrybinio projekto „Jie kūrė mūsų kraštą...“ piešinių ir fotografijų 

pristatymą]. – Iliustr. // Pamarys, 2011, sausio 11, nr. 3, p. 4. 

Šilutės kraštą garsinę ir garsinantys žmonės : [apie Šilutės kraštą garsinančias asmenybes] // Gimtasis 

kraštas, 2011, birželio 3–10, nr. 22, p. 10. 

Šilutės miesteliui – 500 metų : [kvietimas  dalyvauti Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos 

organizuojamoje pasaulio šilutiškių kraštiečių sueigoje „Šviesos parnešti, gera padaryti...“ ir kituose 

Šilutės 500 metų jubiliejaus iškilmių renginiuose] // Amerikos lietuvis, 2011, balandžio 14, nr. 16, p. 4. 

Šilutiškiams ne vis vien, ar bus ką skaityti : [apie prieškalėdinę akciją „Padovanok knygą bibliotekai“, 

kurios metu Šilutės F. Bajoraičio viešajai bibliotekai padovanota nemažai vertingų leidinių]. – Iliustr. // 

Šilutės naujienos, 2011, gruodžio 20, nr. 96, p. 15. 

Tamašauskienė, Sandra. Žaidime „Taip ir ne“ – kraštiečiai ir gimnazistai : [apie Šilutės F. Bajoraičio 

viešosios bibliotekos organizuotos pasaulio šilutiškių kraštiečių sueigos „Šviesos parnešti, gera 

padaryti...“ metu įvykusį legendinį žaidimą „Taip ir ne“] // Pamarys, 2011, birželio 7, nr. 44, p. 8. 

Toleikienė, Kristina. Šilutės jubiliejus žada būti įspūdingas : [apie Šilutės miesto 500 metų jubiliejaus 

iškilmių renginius] // Šilokarčema, 2011, gegužės 24, nr. 40, p. 1–5. 

Toleikienė, Kristina. Meras pažadėjo, kad miesto jubiliejų švęsime ir kitais metais : [apie Šilutės r. 

savivaldybės mero Virgilijaus Pozingo įteiktas padėkas šilutiškiams, tarp jų Šilutės F. Bajoraičio 

viešosios bibliotekos atstovams,  už jubiliejinės miesto šventės renginių organizavimą]. – Iliustr. // 

Šilokarčema, 2011, birželio 7, nr. 44, p. 9. 

Užpelkienė, Dalia. Žaismingos metų išlydėtuvės nykštukų knygų karalystėje : [apie Šilutės F. Bajoraičio 

viešosios bibliotekos darbuotojų metų išlydėtuvių popietę]. – Iliustr. // Šilokarčema, 2011, sausio 4, nr. 

1, p. 2. 



Užpelkienė, Dalia. Bibliotekininkų partnerystės maršrutas – Šilutė – Brašovas (Rumunija) : [apie Šilutės 

F. Bajoraičio viešosios bibliotekos bibliotekininkų grupės apsilankymą Brašovo (Rumunija) Džordžo 

Baritiu centrinėje bibliotekoje]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2011, sausio 11, nr. 3, p. 6. 

Užpelkienė, Dalia. Kraštiečių sueigos dalyviai jau registruojasi : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešosios 

bibliotekos organizuojamą pasaulio šilutiškių kraštiečių sueigą „Šviesos parnešti, gera padaryti...“ ir jos 

dalyvius] // Šilutės naujienos, 2011, sausio 25, nr. 7, p. 5. 

Užpelkienė, Dalia. Pamario bibliotekininkai – nacionalinės atrankos nugalėtojai : [apie nacionalinio 

projekto „Bibliotekos pažangai“ konkurso „Mano biblioteka – pati šauniausia“ nugalėtoją – Šilutės F. 

Bajoraičio viešąją biblioteką]. – Iliustr. // Šilokarčema, 2011, sausio 25, nr. 7, p. 2. 

Užpelkienė, Dalia. Mokslų akademijos profesoriai – bibliotekoje : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešojoje 

bibliotekoje įvykusį susitikimą su Lietuvos mokslų akademijos nariais – Vilniaus universiteto profesore 

Viktorija Daujotyte - Pakeriene ir Klaipėdos universiteto rektoriumi, profesoriumi Vladu Žulkumi]. – 

Iliustr. // Šilutės naujienos, 2011, sausio 28, nr. 8, p. 5. 

Užpelkienė, Dalia. Pamario bibliotekininkai – konkurso nugalėtojai : [apie nacionalinio projekto 

„Bibliotekos pažangai“ konkursą „Mano biblioteka – pati šauniausia“ ir jo nugalėtoją – Šilutės F. 

Bajoraičio viešąją biblioteką] // Šilutės naujienos, 2011, sausio 28, nr. 8, p. 3. 

Užpelkienė, Dalia. Šilutiškė – šauniausia Lietuvos bibliotekininkė : [apie nacionalinio projekto 

„Bibliotekos pažangai“ organizatorių išrinktą šauniausią Lietuvos bibliotekininkę – Sandrą 

Jablonskienę]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2011, vasario 4, nr. 10, p. 7.  

Užpelkienė, Dalia. Šilutės kraštiečiai: „Tėviškės ir artimųjų ilgesys buvo toks aštrus...“ : [apie Šilutės F. 

Bajoraičio viešosios bibliotekos organizuojamą pasaulio šilutiškių kraštiečių sueigą „Šviesos parnešti, 

gera padaryti...“ ir kraštiečio išeivio Viktoro Baltučio  (Australija) Šilutės F. Bajoraičio viešajai 

bibliotekai atsiųstą dovaną – 500 dolerių]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2011, vasario 4, nr. 10, p. 5. 

Užpelkienė, Dalia. Penkių šimtmečių knygų kolekcijoje – vertingi leidiniai : [apie Šilutės F. Bajoraičio 

viešosios bibliotekos paskelbtą naujų ir itin vertingų knygų dovanojimo akciją „Penkių šimtmečių 

knygų kolekcija“, skirtą paminėti Šilutės 500 metų sukaktį]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2011, vasario 

11, nr. 12, p. 4. 

Užpelkienė, Dalia. „Penkių šimtmečių knygų kolekcijoje“ – vertingi leidiniai : [apie Šilutės F. 

Bajoraičio viešosios bibliotekos paskelbtą naujų ir itin vertingų knygų dovanojimo akciją „Penkių 

šimtmečių knygų kolekcija“, skirtą paminėti Šilutės 500 metų sukaktį]. – Iliustr. // Šilokarčema, 2011, 

vasario 11, nr. 12, p. 2. 

Užpelkienė, Dalia. Bibliotekininkei – valstybinė kultūros stipendija : [informacija apie Šilutės F. 

Bajoraičio viešosios bibliotekos specialistei Virginijai Mažeikaitei Lietuvos Respublikos Kultūros 

ministerijos paskirtą valstybinę Kultūros ir meno kūrėjo stipendiją]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2011, 

kovo 4, nr. 18, p. 8. 

Užpelkienė, Dalia. „Šiuo metu Šilutė man – žvaigždė kitoje planetoje...“ : [apie Šilutės F. Bajoraičio 

viešosios bibliotekos organizuojamą pasaulio šilutiškių kraštiečių sueigą „Šviesos parnešti, gera 

padaryti...“ ir kraštietę išeivę poetę, dailininkę Aldoną Gustas]. – Iliustr. // Šilokarčema, 2011, kovo 18, 

nr. 22, p. 6. 

Užpelkienė, Dalia. Arnoldas Piročkinas: „Atvyksiu į Šilutę“ : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešosios 

bibliotekos organizuojamą pasaulio šilutiškių kraštiečių sueigą „Šviesos parnešti, gera padaryti...“ ir 



kraštietį, profesorių, habilituotą humanitarinių mokslų daktarą Arnoldą Piročkiną] // Tarp knygų, 2011, 

kovas, nr. 3, p. 37–38. 

Užpelkienė, Dalia. Poetei Aldonai Gustas „Šilutė – žvaigždė kitoje planetoje“ : [apie Šilutės F. 

Bajoraičio viešosios bibliotekos organizuojamą pasaulio šilutiškių kraštiečių sueigą „Šviesos parnešti, 

gera padaryti...“ ir kraštietę išeivę poetę, dailininkę Aldoną Gustas]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2011, 

balandžio 1, nr. 25, p. 6. 

Užpelkienė, Dalia. Biblioteka – šuolis per epochas : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos 

veiklą, pasiekimus ir geriausią 2010 metų Pamario krašto bibliotekininkę – VB Katyčių filialo 

darbuotoją – Mariną Lodusovą]. – Iliustr. // Pamarys, 2011, gegužės 6, nr. 35, p. 5. 

Užpelkienė, Dalia. Švedų dovana Šilutės bibliotekai : [apie Brittos Kilander, Karlskrone (Švedija) 

veikiančios firmos „Previa“ vadovės, vertingas dovanas Šilutės F. Bajoraičio viešajai bibliotekai]. – 

Iliustr. // Šilutės naujienos, 2011, liepos 22, nr. 55, p. 6. 

Užpelkienė, Dalia. Savo patirtį pristatė Baltijos šalių bibliotekininkų kongrese : [apie Šilutės F. 

Bajoraičio viešosios bibliotekos bibliotekininkų grupės dalyvavimą IX Baltijos bibliotekininkų kongrese 

CoBaL9]. – Iliustr. // Šilokarčema, 2011, spalio 25, nr. 84, p. 1–3. 

Užpelkienė, Dalia. Gruzija pakerėjo šilutiškius bibliotekininkus, o bibliotekininkai – gruzinus : [apie 

Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos specialistų grupės apsilankymą Khashurio, Suramio ir Gorio 

bibliotekose Gruzijoje] // Savivaldybių žinios, 2011, spalio 27, nr. 34, p. 14. 

Užpelkienė, Dalia. F. Bajoraičio biblioteka priims pasaulinės konferencijos narius : [apie Šilutės F. 

Bajoraičio viešosios bibliotekos gautą tarptautinį kvietimą 2012 m. rugpjūčio mėn. priimti iš viso 

pasaulio atvykstančių bibliotekininkų delegaciją] // Šilutės naujienos, 2011, spalio 28, nr. 82, p. 8. 

Užpelkienė, Dalia. Pasaulio šilutiškių sueiga : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos surengtą 

pasaulio šilutiškių kraštiečių sueigą „Šviesos parnešti, gera padaryti...“]. – Iliustr. // Tarp knygų, 2011, 

spalis, nr. 10, p. 36–38.  

Užpelkienė, Dalia. Šilutiškiai Baltijos šalių bibliotekininkų kongrese : [apie Šilutės F. Bajoraičio 

viešosios bibliotekos atstovų apsilankymą Trakuose įvykusiame IX Baltijos bibliotekininkų kongrese 

„Skaitymas skaitmeniniame amžiuje: naujos partnerystės ir paslaugos“]. – Iliustr. // Savivaldybių žinios, 

2011, lapkričio 3, nr. 35, p. 10. 

Valančienė, Vilija. Darželinukai ruošiasi mokyklai : [apie Šilutės  lopšelio - darželio „Ąžuoliukas“ 

auklėtinių pažintį su Šilutės F. Bajoraičio viešąja biblioteka]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2011, 

gegužės 24, nr. 39, p. 8. 

Veiverienė, Virginija. Kraštiečių šventės atgarsiai skatina sugrįžti : [apie pasaulio šilutiškių kraštiečių 

sueigos „Šviesos parnešti, gera padaryti...“ dalyvio Vytauto Šileikio apsilankymą Šilutės F. Bajoraičio 

viešojoje bibliotekoje]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2011, rugpjūčio 26, nr. 64, p. 2. 

Vėl tiksi senasis laikrodis : [apie Šilutės 500 metų jubiliejaus proga vėl pradėjusį veikti miesto laikrodį, 

kuris pritvirtintas ties senuoju F. Bajoraičio viešosios bibliotekos pastatu]. – Iliustr. // Pamarys, 2011, 

gegužės 27, nr. 41, p. 4. 

Vilkas, Vaidotas. Kaip „prisijaukinti“ pinigus? : [apie Šilutės F. Bajoraičio viešojoje bibliotekoje  

įvykusį susitikimą su knygos „Pinigų medis“ autore Julita Varanauskiene]. – Iliustr. // Pamarys, 2011, 

vasario 1, nr. 9, p. 1–2. 



Vilkas, Vaidotas. Turtą patogiau deklaruoti kompiuteriu : [apie 2011 m. turto deklaravimo naujoves ir 

AVMI Mokestinių prievolių departamento Rajonų ir miestų mokesčių mokėtojų skyriaus  Šilutės 

poskyrio  bendradarbiavimą su Šilutės F. Bajoraičio viešąja biblioteka]. – Iliustr. // Pamarys, 2011, kovo 

15, nr. 21, p. 2–3.  

Vilkas, Vaidotas. Sugužėjo suskambėjo Gardame : [apie Šilutės r. Gardamo miestelio 450 metų 

jubiliejaus šventę, kurios metu kartu su kitais nusipelniusiais asmenimis buvo pagerbta ir Šilutės F. 

Bajoraičio viešosios bibliotekos Gardamo filialo bibliotekininkė Laima Butkutė]. – Iliustr. // Pamarys, 

2011, birželio 28, nr. 50, p. 2–8. 

Vilkas, Vaidotas. Teks laukti pavasario? : [apie Šilutės r. savivaldybės mero Virgilijaus Pozingio 

susitikimą su gyventojais, kurio metu kalbėta ir apie pernelyg siaurus Lietuvininkų gatvėje esančius 

šaligatvius, besitęsiančius iki pat F. Bajoraičio viešosios bibliotekos pastato]. – Iliustr. // Pamarys, 2011, 

spalio 18, nr. 81, p. 1–2. 

Vilkas, Vaidotas. Skverą galėtų papuošti stilizuotas švyturys : [apie Šilutės 500 metų jubiliejaus 

įprasminimo konkursą ir menininko R. Tarvydo atkreiptą dėmesį į autentiškus elektros stulpus, kurių 

vienas  stovi šalia buvusio bibliotekos pastato]. – Iliustr. // Pamarys, 2011, lapkričio 15, nr. 88, p. 1. 

Vilkas, Vaidotas. Prieš šv. Kalėdas laukia įkurtuvės : [apie Šilutės r. Vainuto miestelyje vykdomą 

buvusių kultūros namų, kuriuose yra Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos Vainuto filialo patalpos, 

renovaciją]. – Iliustr. // Pamarys, 2011, gruodžio 2, nr. 93, p. 1–2. 

Venckienė, Elena. Pašyšių gyventojai adventą pasitiko bibliotekoje : [apie Šilutės F. Bajoraičio 

viešosios bibliotekos Pašyšių filiale surengtą Advento popietę] // Šilutės naujienos, 2011, gruodžio 9, nr. 

93, p. 8. 

Žemgulienė, Dalia. Sausio įvykiai – Lietuvos auka už mūsų šiandieną : [apie Šilutės mieste ir rajone 

paminėtą Sausio 13-ąją]. – Iliustr. // Šilutės naujienos, 2011, sausio 18, nr. 5, p. 6. 

2010 metų kultūros renginiai ir įvykiai : [apie 2010 metų Šilutės kultūros renginius ir įvykius] // Šilutės 

naujienos, 2011, sausio 14, nr. 4, p. 8. 

 


